

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2014 г

№ 55

«Об утверждении Положения «О порядке уплаты налога на имущество физических лиц на территории Большесосновского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Большесосновского сельского поселения, Совет депутатов Большесосновского сельского поселения решил:

- 1. Утвердить Положение «О порядке уплаты налога на имущество физических лиц на территории Большесосновского сельского поселения».
- 2. Решение вступает в силу с 01.05.2014 г., но не позднее одного месяца со дня официального обнародования.
- 3. Решения Совета депутатов Большесосновского сельского поселения от 02.11.2009 г № 82 «О порядке уплаты налога на имущество физических лиц на территории Большесосновского сельского поселения» и от 30.10.2010 г № 154 «О внесении изменений в Положение 82 «О порядке уплаты налога на имущество физических лиц на территории Большесосновского сельского поселения» утвержденное решением Совета депутатов от 02 ноября 2009 года № 82 считать утратившим силу.
- 4. Решение обнародовать в сельских библиотеках поселения и разместить на официальном сайте Большесосновского сельского поселения в сети Интернет.
 - 5. Принятое решение направить в МР ИФНС России № 10 по Пермскому краю.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету и налогам Совета депутатов Большесосновского сельского поселения.

Глава Большесосновского сельского поселения

М.Ю. Чеботнов

Утверждено решением Совета депутатов Большесосновского сельского поселения от 24.04.2014 г № 55

положение

О ПОРЯДКЕ ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Исчисление и уплата налога на имущество физических лиц на территории Большесосновского сельского поселения производится в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и настоящим Положением.

2. Плательщики налога

- 2.1 Плательщиками налогов на имущество физических лиц (далее налоги) признаются физические лица собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.
- 2.2. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей долевой собственности нескольких физических лиц, налогоплательщиком в отношении этого имущества признается каждое из этих физических лиц соразмерно его доле в этом имуществе. В аналогичном порядке определяются налогоплательщики, если такое имущество находится в общей долевой собственности физических лиц и предприятий (организаций).
- 2.3. Если имущество, признаваемое объектом налогообложения, находится в общей совместной собственности нескольких физических лиц, они несут равную ответственность по исполнению налогового обязательства.

3. Объекты налогообложения

Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

- 3.1. жилой дом;
- 3.2. квартира;
- 3.3. комната:
- 3.4. дача;
- 3.6. гараж;
- 3.6. иное строение, помещение и сооружение;
- 3.7. доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 3.1 -3.6 настоящей статьи.

4. Ставки налога

- 4.1 Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, типа использования объекта налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее коэффициент-дефлятор).
- 4.2. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется без учета коэффициента-дефлятора.
- 4.3. Налог зачисляется в бюджет Большесосновского сельского поселения по месту нахождения, регистрации объектов налогообложения.

4.4. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

THE CAMBELL LANGUE OF THE PARTY	у гошин проделии.	
Суммарная инвентаризационная стоимость	Ставка налога	
объектов налогообложения, умноженная на		

коэффициент- дефлятор		
До 300 000 рублей (включительно)	0,1%	
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)	0,3%	<u> </u>
Свыше 500 000 рублей	1,0%	

5. Льготы по налогу

- 5.1. Льготы по уплате налога на имущество физических лиц предоставляться в соответствии с ст. 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
- 5.2. Дополнительно предоставляется льгота по налогу на имущество в виде полного освобождения от уплаты налога на имущество: несовершеннолетние дети- сироты, оставшиеся без родителей, Для получения льготы необходимо решение отдела по Большесосновскому муниципальному району Межрайонного территориального управления № 1 Министерства социального развития Пермского края.

6.Порядок исчисления и уплаты налога

- 6.1. Исчисление налога производится в соответствии со ст. 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
- 6.2. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.